Bypass NiveauanzeigerKatalog
Bypass Niveauanzeiger
Übersicht
ControlControl
every move
Übersicht  3
Einführung  3
Übersicht  8

Niveau
BNA-S21/22Mini Bypass Niveauanzeiger BNA-S21/22
Bestellcode
Typ: Ausführung:
BNA-S21 PN 16, Anschlüsse G½ Innengewinde oben + unten, Anzeige Makrolon
BNA-S22 PN 16, Anschlüsse seitlich, Anzeige Makrolon
Seitliche Anschlüsse:
R ½" Anschlussgewinde seitlich
R ½" NPT Anschlussgewinde seitlich
R ¾" Anschlussgewinde seitlich
DN 15 Flansch nach DIN 2633 (Dichtleiste Form C)
DN 20 Flansch nach DIN 2527 (Dichtleiste Form C)
DN 25 Flansch nach DIN 2527 (baugleich wie oben), jedoch das Rohr bleibt 21,3 mm Außen ø
½" Flansch nach ANSI B 16,5 150 lbs
¾" Flansch nach ANSI B 16,5 150 lbs
1" Flansch nach ANSI B 16,5 150 lbs, jedoch das Rohr bleibt 21,3 mm Außen ø
Anzeigelänge [mm] (Beispiele):
2000/1 LM = 2000 mm/einteilig
3600/2 LM = 3600 mm/zweiteilig
Schwimmer:
VA 30/02 aus 1.4571, max. 16 bar/+150 °C, min. Dichte: 0,85 g/cm³
TT 30/02 aus Titan, max. 25 bar/+150 °C, min. Dichte: 0,85 g/cm³
BN 32/100 aus Buna N, max. 10 bar/+90 °C, min. Dichte: 0,62 g/cm³
Anzeige:
MA Makrolon = Standard, max. Temperatur: +150 °C
Isolation:
PO Poliolefin Schrumpfschlauch, Staub- und Nässeschutz für
Anzeige
Grenzschalter:
Hinweis: Die Zahl vor dem ersten Buchstaben ergibt die
gewünschte Menge.
1GK03 1 Grenzschalter GK03, Temperatur: -55 °
C...+140 °C
Fernanzeige:
XM Fernanzeige, Spannungsteiler
XMi in Ex i, Spannungsteiler
XT mit 4...20 mA
XTi mit 4...20 mA Ex i
BNA-S22 - DN 15 - 2600/1 - VA 30/02 - MA - PO - 1GK03 -XTi (Beispiel)
Technische Änderungen vorbehalten. Barksdale®12
Notizen
Barksdale® 13
BNA-S31/S32Bypass Niveauanzeiger BNA-S31/S32
Der Bypass Niveauanzeiger ist erhältlich für Messlängen
bis 5700 mm, einteilig, Mediumtemperatur bis max. 150°C
und Drücke bis max. 16 bar.
Einsatzbereiche

Index: D / 923-1861
BNA-S31/S32Bypass Niveauanzeiger BNA-S31/S32
Bestellcode
Typ: Version:
BNA-S31 PN 16, G½ Anschluss oben + unten, Anzeige Makrolon, Service-Flansch nur unten
BNA-S32 PN 16, Anschluss seitlich, Anzeige Makrolon, Service-Flansch nur unten
BNA-S35 PN 16, G½ Anschluss oben + unten, Anzeige Makrolon, Service-Flansch oben und unten
BNA-S36 PN 16, Anschluss seitlich, Anzeige Makrolon, Service-Flansch oben und unten
BNA-S41 PN 40, G½ Anschluss oben + unten, Anzeige Makrolon, Service-Flansch nur unten
BNA-S42 PN 40, Anschluss seitlich, Anzeige Makrolon, Service-Flansch nur unten
BNA-S45 PN 40, G½ Anschluss oben + unten, Anzeige Makrolon, Service-Flansch oben und unten
BNA-S46 PN 40, Anschluss seitlich, Anzeige Makrolon, Service-Flansch oben und unten
Seitliche Anschlüsse:
R ½" od. R ½" NPT Anschlussgewinde
R ¾" od. R ¾" NPT Anschlussgewinde
R 1" od. R 1" NPT Anschlussgewinde
DN 15 Flansch PN16/DIN 2633 oder PN 40/DIN 2635
DN 20 Flansch PN16/DIN 2633 oder PN 40/DIN 2635
DN 25 Flansch PN16/DIN 2633 oder PN 40/DIN 2635
DN 32 Flansch PN16/DIN 2633 oder PN 40/DIN 2635
DN 40 Flansch, wie oben, jedoch mit Reduzier-Konus erweitert von DN 32 auf DN 40
DN 50 Flansch, wie oben, jedoch mit Reduzier-Konus erweitert von DN 32 auf DN 50
½" Flansch 150 lbs, 300 lbs, 600 lbs ANSI B 16,5
¾" Flansch 150 lbs, 300 lbs, 600 lbs ANSI B 16,5
1" Flansch 150 lbs, 300 lbs, 600 lbs ANSI B 16,5
1 ¼" Flansch 150 lbs, 300 lbs, 600 lbs ANSI B 16,5
1 ½" Flansch 150 lbs, 300 lbs, 600 lbs ANSI B 16,5, jedoch mit Reduzier-Konus erweitert von DN 32 auf 1 ½"
2" Flansch 150 lbs, 300 lbs, 600 lbs ANSI B 16,5, jedoch mit Reduzier-Konus erweitert von DN 32 auf 2"
Anzeigelänge [mm] (Beispiele):
2000/1 LM = 2000 mm/einteilig
6000/2 LM = 6000 mm/zweiteilig
Schwimmer:
VA 50/10 aus 1.4571, max. 25 bar / +150 °C, min. Dichte: 0,62 g/cm³
VA 50/15 aus 1.4571, wie oben jedoch mit M4 Stopfen, Dichte: 0,63 g/cm³
TT 50/10 aus Titan, max. 40 bar / +320 °C, min. Dichte: 0,56 g/cm³
TT 50/15 aus Titan, wie oben jedoch mit M4 Stopfen , Dichte: 0,57 g/cm³
Anzeige:
MA Makrolon = Standard, max. Temperatur: +150 °C
AL Aluminium lackiert, max. Temperatur: +350 °C
Isolation:
PO Poliolefin Schrumpfschlauch, Staub- und Nässeschutz für Anzeige
Grenzschalter:
Hinweis: Die Zahl vor dem ersten Buchstaben ergibt die gewünschte
Menge.
1GK03 1 Grenzschalter GK03, Temperatur: -55 °C...+140 °C
2GKHT1
2 Grenzschalter Hochtemperatur,
Temperatur: -55 °C...+350 °C
Fernanzeige:
XM Fernanzeige, Spannungsteiler
XMi in Ex i, Spannungsteiler
XT mit 4...20 mA
XTi mit 4...20 mA Ex i
Skala:
SK Skala*
BNA-S32 - DN 25 - 2600/1 - VA 50/15 - MA - PO - 2GK03 - XTi - SK (Besipiel)
* Weitere Spezifizierung und genaue Umschreibung notwendig.
Technische Änderungen vorbehalten.Barksdale® 15
BNA-S35-S36Bypass Niveauanzeiger BNA-S35-S36
Der Bypass Niveauanzeiger ist erhältlich für Messlängen bis 5700
mm, einteilig, Mediumtemperatur bis max. 150°C und Drücke bis
max. 16 bar.
Einsatzbereiche

Index: D / 923-1863
BNA-S35-S36Bypass Niveauanzeiger BNA-S35-S36
Bestellcode
Typ: Version:
BNA-S31 PN 16, G½ Anschluss oben + unten, Anzeige Makrolon, Service-Flansch nur unten
BNA-S32 PN 16, Anschluss seitlich, Anzeige Makrolon, Service-Flansch nur unten
BNA-S35 PN 16, G½ Anschluss oben + unten, Anzeige Makrolon, Service-Flansch oben und unten
BNA-S36 PN 16, Anschluss seitlich, Anzeige Makrolon, Service-Flansch oben und unten
BNA-S41 PN 40, G½ Anschluss oben + unten, Anzeige Makrolon, Service-Flansch nur unten
BNA-S42 PN 40, Anschluss seitlich, Anzeige Makrolon, Service-Flansch nur unten
BNA-S45 PN 40, G½ Anschluss oben + unten, Anzeige Makrolon, Service-Flansch oben und unten
BNA-S46 PN 40, Anschluss seitlich, Anzeige Makrolon, Service-Flansch oben und unten
Seitliche Anschlüsse:
R ½" od. R ½" NPT Anschlussgewinde
R ¾" od. R ¾" NPT Anschlussgewinde
R 1" od. R 1" NPT Anschlussgewinde
DN 15 Flansch PN16/DIN 2633 oder PN 40/DIN 2635
DN 20 Flansch PN16/DIN 2633 oder PN 40/DIN 2635
DN 25 Flansch PN16/DIN 2633 oder PN 40/DIN 2635
DN 32 Flansch PN16/DIN 2633 oder PN 40/DIN 2635
DN 40 Flansch, wie oben, jedoch mit Reduzier-Konus erweitert von DN 32 auf DN 40
DN 50 Flansch, wie oben, jedoch mit Reduzier-Konus erweitert von DN 32 auf DN 50
½" Flansch 150 lbs, 300 lbs, 600 lbs ANSI B 16,5
¾" Flansch 150 lbs, 300 lbs, 600 lbs ANSI B 16,5
1" Flansch 150 lbs, 300 lbs, 600 lbs ANSI B 16,5
1 ¼" Flansch 150 lbs, 300 lbs, 600 lbs ANSI B 16,5
1 ½" Flansch 150 lbs, 300 lbs, 600 lbs ANSI B 16,5, jedoch mit Reduzier-Konus erweitert von DN 32 auf 1 ½"
2" Flansch 150 lbs, 300 lbs, 600 lbs ANSI B 16,5, jedoch mit Reduzier-Konus erweitert von DN 32 auf 2"
Anzeigelänge [mm] (Beispiele):
2000/1 LM = 2000 mm/einteilig
6000/2 LM = 6000 mm/zweiteilig
Schwimmer:
VA 50/10 aus 1.4571, max. 25 bar / +150 °C, min. Dichte: 0,62 g/cm³
VA 50/15 aus 1.4571, wie oben jedoch mit M4 Stopfen, Dichte: 0,63 g/cm³
TT 50/10 aus Titan, max. 40 bar / +320 °C, min. Dichte: 0,56 g/cm³
TT 50/15 aus Titan, wie oben jedoch mit M4 Stopfen , Dichte: 0,57 g/cm³
Anzeige:
MA Makrolon = Standard, max. Temperatur: +150 °C
AL Aluminium lackiert, max. Temperatur: +350 °C
Isolation:
PO Poliolefin Schrumpfschlauch, Staub- und Nässeschutz für Anzeige
Grenzschalter:
Hinweis: Die Zahl vor dem ersten Buchstaben ergibt die gewünschte
Menge.
1GK03 1 Grenzschalter GK03, Temperatur: -55 °C...+140 °C
2GKHT1
2 Grenzschalter Hochtemperatur,
Temperatur: -55 °C...+350 °C
Fernanzeige:
XM Fernanzeige, Spannungsteiler
XMi in Ex i, Spannungsteiler
XT mit 4...20 mA
XTi mit 4...20 mA Ex i
Skala:
SK Skala*
BNA-S32 - DN 25 - 2600/1 - VA 50/15 - MA - PO - 2GK03 - XTi - SK (Besipiel)
* Weitere Spezifizierung und genaue Umschreibung notwendig.
Technische Änderungen vorbehalten.Barksdale® 17
BNA-S41/S42Bypass Niveauanzeiger BNA-S41/S42
Der Bypass Niveauanzeiger ist erhältlich für Messlängen bis 5700
mm, einteilig, Mediumtemperatur bis max. 320 °C und Drücke bis
max. 40 bar.
Einsatzbereiche

Index: D / 923-1865
BNA-S41/S42Bypass Niveauanzeiger BNA-S41/S42
Bestellcode
Typ: Version:
BNA-S31 PN 16, G½ Anschluss oben + unten, Anzeige Makrolon, Service-Flansch nur unten
BNA-S32 PN 16, Anschluss seitlich, Anzeige Makrolon, Service-Flansch nur unten
BNA-S35 PN 16, G½ Anschluss oben + unten, Anzeige Makrolon, Service-Flansch oben und unten
BNA-S36 PN 16, Anschluss seitlich, Anzeige Makrolon, Service-Flansch oben und unten
BNA-S41 PN 40, G½ Anschluss oben + unten, Anzeige Makrolon, Service-Flansch nur unten
BNA-S42 PN 40, Anschluss seitlich, Anzeige Makrolon, Service-Flansch nur unten
BNA-S45 PN 40, G½ Anschluss oben + unten, Anzeige Makrolon, Service-Flansch oben und unten
BNA-S46 PN 40, Anschluss seitlich, Anzeige Makrolon, Service-Flansch oben und unten
Seitliche Anschlüsse:
R ½" od. R ½" NPT Anschlussgewinde
R ¾" od. R ¾" NPT Anschlussgewinde
R 1" od. R 1" NPT Anschlussgewinde
DN 15 Flansch PN16/DIN 2633 oder PN 40/DIN 2635
DN 20 Flansch PN16/DIN 2633 oder PN 40/DIN 2635
DN 25 Flansch PN16/DIN 2633 oder PN 40/DIN 2635
DN 32 Flansch PN16/DIN 2633 oder PN 40/DIN 2635
DN 40 Flansch, wie oben, jedoch mit Reduzier-Konus erweitert von DN 32 auf DN 40
DN 50 Flansch, wie oben, jedoch mit Reduzier-Konus erweitert von DN 32 auf DN 50
½" Flansch 150 lbs, 300 lbs, 600 lbs ANSI B 16,5
¾" Flansch 150 lbs, 300 lbs, 600 lbs ANSI B 16,5
1" Flansch 150 lbs, 300 lbs, 600 lbs ANSI B 16,5
1 ¼" Flansch 150 lbs, 300 lbs, 600 lbs ANSI B 16,5
1 ½" Flansch 150 lbs, 300 lbs, 600 lbs ANSI B 16,5, jedoch mit Reduzier-Konus erweitert von DN 32 auf 1 ½"
2" Flansch 150 lbs, 300 lbs, 600 lbs ANSI B 16,5, jedoch mit Reduzier-Konus erweitert von DN 32 auf 2"
Anzeigelänge [mm] (Beispiele):
2000/1 LM = 2000 mm/einteilig
6000/2 LM = 6000 mm/zweiteilig
Schwimmer:
VA 50/10 aus 1.4571, max. 25 bar / +150 °C, min. Dichte: 0,62 g/cm³
VA 50/15 aus 1.4571, wie oben jedoch mit M4 Stopfen, Dichte: 0,63 g/cm³
TT 50/10 aus Titan, max. 40 bar / +320 °C, min. Dichte: 0,56 g/cm³
TT 50/15 aus Titan, wie oben jedoch mit M4 Stopfen , Dichte: 0,57 g/cm³
Anzeige:
MA Makrolon = Standard, max. Temperatur: +150 °C
AL Aluminium lackiert, max. Temperatur: +350 °C
Isolation:
PO Poliolefin Schrumpfschlauch, Staub- und Nässeschutz für Anzeige
Grenzschalter:
Hinweis: Die Zahl vor dem ersten Buchstaben ergibt die gewünschte
Menge.
1GK03 1 Grenzschalter GK03, Temperatur: -55 °C...+140 °C
2GKHT1
2 Grenzschalter Hochtemperatur,
Temperatur: -55 °C...+350 °C
Fernanzeige:
XM Fernanzeige, Spannungsteiler
XMi in Ex i, Spannungsteiler
XT mit 4...20 mA
XTi mit 4...20 mA Ex i
Skala:
SK Skala*
BNA-S32 - DN 25 - 2600/1 - VA 50/15 - MA - PO - 2GK03 - XTi - SK (Besipiel)
* Weitere Spezifizierung und genaue Umschreibung notwendig.
Technische Änderungen vorbehalten.Barksdale® 19
BNA-S45/S46Bypass Niveauanzeiger BNA-S45/S46
Der Bypass Niveauanzeiger ist erhältlich für Messlängen bis 5700
mm, einteilig, Mediumtemperatur bis max. 320 °C und Drücke bis
max. 40 bar.
Einsatzbereiche

Index: C / 923-1867
BNA-S45/S46Bypass Niveauanzeiger BNA-S45/S46
Bestellcode
Typ: Version:
BNA-S31 PN 16, G½ Anschluss oben + unten, Anzeige Makrolon, Service-Flansch nur unten
BNA-S32 PN 16, Anschluss seitlich, Anzeige Makrolon, Service-Flansch nur unten
BNA-S35 PN 16, G½ Anschluss oben + unten, Anzeige Makrolon, Service-Flansch oben und unten
BNA-S36 PN 16, Anschluss seitlich, Anzeige Makrolon, Service-Flansch oben und unten
BNA-S41 PN 40, G½ Anschluss oben + unten, Anzeige Makrolon, Service-Flansch nur unten
BNA-S42 PN 40, Anschluss seitlich, Anzeige Makrolon, Service-Flansch nur unten
BNA-S45 PN 40, G½ Anschluss oben + unten, Anzeige Makrolon, Service-Flansch oben und unten
BNA-S46 PN 40, Anschluss seitlich, Anzeige Makrolon, Service-Flansch oben und unten
Seitliche Anschlüsse:
R ½" od. R ½" NPT Anschlussgewinde
R ¾" od. R ¾" NPT Anschlussgewinde
R 1" od. R 1" NPT Anschlussgewinde
DN 15 Flansch PN16/DIN 2633 oder PN 40/DIN 2635
DN 20 Flansch PN16/DIN 2633 oder PN 40/DIN 2635
DN 25 Flansch PN16/DIN 2633 oder PN 40/DIN 2635
DN 32 Flansch PN16/DIN 2633 oder PN 40/DIN 2635
DN 40 Flansch, wie oben, jedoch mit Reduzier-Konus erweitert von DN 32 auf DN 40
DN 50 Flansch, wie oben, jedoch mit Reduzier-Konus erweitert von DN 32 auf DN 50
½" Flansch 150 lbs, 300 lbs, 600 lbs ANSI B 16,5
¾" Flansch 150 lbs, 300 lbs, 600 lbs ANSI B 16,5
1" Flansch 150 lbs, 300 lbs, 600 lbs ANSI B 16,5
1 ¼" Flansch 150 lbs, 300 lbs, 600 lbs ANSI B 16,5
1 ½" Flansch 150 lbs, 300 lbs, 600 lbs ANSI B 16,5, jedoch mit Reduzier-Konus erweitert von DN 32 auf 1 ½"
2" Flansch 150 lbs, 300 lbs, 600 lbs ANSI B 16,5, jedoch mit Reduzier-Konus erweitert von DN 32 auf 2"
Anzeigelänge [mm] (Beispiele):
2000/1 LM = 2000 mm/einteilig
6000/2 LM = 6000 mm/zweiteilig
Schwimmer:
VA 50/10 aus 1.4571, max. 25 bar / +150 °C, min. Dichte: 0,62 g/cm³
VA 50/15 aus 1.4571, wie oben jedoch mit M4 Stopfen, Dichte: 0,63 g/cm³
TT 50/10 aus Titan, max. 40 bar / +320 °C, min. Dichte: 0,56 g/cm³
TT 50/15 aus Titan, wie oben jedoch mit M4 Stopfen , Dichte: 0,57 g/cm³
Anzeige:
MA Makrolon = Standard, max. Temperatur: +150 °C
AL Aluminium lackiert, max. Temperatur: +350 °C
Isolation:
PO Poliolefin Schrumpfschlauch, Staub- und Nässeschutz für Anzeige
Grenzschalter:
Hinweis: Die Zahl vor dem ersten Buchstaben ergibt die gewünschte
Menge.
1GK03 1 Grenzschalter GK03, Temperatur: -55 °C...+140 °C
2GKHT1
2 Grenzschalter Hochtemperatur,
Temperatur: -55 °C...+350 °C
Fernanzeige:
XM Fernanzeige, Spannungsteiler
XMi in Ex i, Spannungsteiler
XT mit 4...20 mA
XTi mit 4...20 mA Ex i
Skala:
SK Skala*
BNA-S32 - DN 25 - 2600/1 - VA 50/15 - MA - PO - 2GK03 - XTi - SK (Besipiel)
* Weitere Spezifizierung und genaue Umschreibung notwendig.
Technische Änderungen vorbehalten.Barksdale® 21
BNA-S51-S52Bypass Niveauanzeiger BNA-S51-S52
Der Bypass Niveauanzeiger ist erhältlich für Messlängen bis 5700
mm, einteilig, Mediumtemperatur bis max. 150 °C und Drücke bis
max. 64 bar.
Einsatzbereiche

Elektronische Messwertgeber,
Prüfungen / Zeugnisse
Bestellangaben:
 Typ:
 Medium:
 Messlänge:
 Einbauangaben:
 Option und
 Zubehör:
BNA-U102
Dichte des Mediums [g/cm³]
LM [mm]
Abstand von Ende Standrohr bis zur
Flanschunterseite (LB2).
Weitere Angaben oder Zeichnung mit
geplanter Einbaugeometrie sind
hilfreich.
Schiffsbauausführung BNA-S-U102
Beschreibung
 A Belüftungsschraube G1/2"
 B
Blindflansch EN 1092-1 Typ05
DN65 / PN16 form A
inklusive 1 Stück Flanschdichtung
 C Anzeigeschiene
 D Schwimmer
 X Eintauchtiefe ist abhängig von der
Mediumdichte
LM Messlänge
LS Schwimmerlänge (300 mm [11.81 inch]
Standard)
LB1 Länge über Tank
LB2 Länge im Tank
Technische Änderungen vorbehalten. Barksdale®24
Notizen
Barksdale® 25
XM/XMiMesswertgeber XM/XMi
Messwertgeber für Bypass Niveauanzeiger
Merkmale / Funktionsbeschreibung
Die Messkette ist in ein Schutzrohr eingebaut und wird mittels
Befestigungsschellen an der Schwimmerkammer befestigt. Der
Einbau kann auch nachträglich erfolgen.
Ein Aluminium-Anschlusskasten mit Reihenklemmen ermöglicht den
direkten Kabelanschluss.
Die maximale Abweichung beträgt ±1 mm und durch das 6,4 mm
Raster (R12) gibt es zwei Schaltschritte pro Anzeigeklappe.
Zwei Versionen sind lieferbar:
XM - Standardausführung
XMi - Ex i für eigensichere Anwendungen
XM mit einer Messkette bis zu 100 kOhm Gesamtwiderstand.
XMi wie XM, jedoch mit externen Erdungsschrauben und blauer
Kabelverschraubung.
 Abmessungen (mm /  inch)
Technische Daten
Schutzrohr 1.4571, ø13 mm
Anschlusskasten: KX4, KLS, Aluminium, 75×80×50 mm,
Schutzart IP65, mit Schraubklemmen
Messlänge (LM) Ist normalerweise wie LM der
Anzeigeschiene.
Als Ersatzteil muss die LM bei der
Bestellung angegeben werden!
Gesamtlänge (L0):
 XM:
 XMi:
Messlänge (LM) + 158 mm, jedoch LM +
175 mm für die Hochtemperatur-
Ausführung bis 150 °C Mediumtemperatur
ist Messlänge (LM) + 158 mm
Temperaturbereich:
 XM:
 XMi:
-10 °C...+90 °C,
-50 °C...+150 °C für die